Башkортостан Республикаhы Асkын районы
 муниципаль районының Арбаш ауыл
советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: Gerb_Askino]

	Администрация
сельского поселения
Арбашевский сельсовет муниципального района
Аскинский район
Республика Башкортостан

ҠАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29»январь 2021 й.                № 1                          «29» января 2021 г.

О проведении на территории сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан профилактической операции
«Жилище-2021»

В целях укрепления пожарной безопасности, профилактики возникновения пожаров, предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах в жилом фонде сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления  главы Администрации  муниципального района Аскинский район РБ №25 от 28января 2021года «О проведении на территории муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан профилактической операции «Жилище-2021», Администрация сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и обеспечить проведение на территории сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в период с 25 января по 31 декабря 2021 года профилактическую операцию «Жилище-2021».
2.С учетом требовании действующего законодательства в период операции «Жилище - 2021» Администрации сельского поселения:
2.1. утвердить состав комиссии по обследованию жилого фонда Арбашевского  сельсовета в период проведения операции «Жилище-2020», согласно приложения№ 1 ;
2.2. утвердить график проведения рейдов по профилактике противопожарного состояния жилых домов многодетных и неблагополучных семей в Сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно приложения№ 2 ;
2.3.провести обследования жилого сектора сельского поселения, в первую очередь наиболее неблагополучных в области пожарной безопасности, а также многоквартирных домов, многодетных семей, обратив особое внимание на дома с низкой устойчивостью при пожаре;
2.4. провести сходы граждан с проведением разъяснительных и профилактических бесед по вопросам пожарной безопасности;

2.5. усилить работу по дворовому обходу населения, при проведении которой особое внимание уделить проверке мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, неблагополучных, социально незащищенных семей, ведущих аморальный образ жизни, злоупотребляющих спиртными напитками, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства;
2.6. организовать обучение граждан по месту их жительства мерам пожарной безопасности в быту;
2.7. организовать изготовление и распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов;
2.8. организовать дополнительные проверки работоспособности пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники, противопожарных водоисточников, пожарных гидрантов, пирсов, состояния подъездных путей к ним;
2.9. организовать и провести мероприятия по сооружению пирсов на озерах и реках, обеспечить проезды для пожарных машин для забора воды с озер и рек в течение года;
2.10. еженедельно представлять в Караидельский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ (Василову Д.Р.) отчет о проведении на территории сельского поселения профилактической операции «Жилище-2021».
         3. Рекомендовать директору МБОУ СОШ с.Арбашево:
          3.1. Проработать вопрос профилактики пожаров по причине детской шалости с огнем, а также проведении с учащимися образовательных учреждений, с детьми в дошкольных учреждениях «Уроков безопасности» по вопросам соблюдения элементарных мер пожарной безопасности в быту;
         3.2.Проводить тренировки по эвакуации учащихся и персонала при возникновении пожара с периодичностью не реже 1 раза в полугодие.
         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Арбашевский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
Ф.И.Зиятдинов

исп.: Гильмиярова Ф.Ф.
т. (834771)28121

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению главы сельского
поселения Арбашевский сельсовет
МР Аскинский район Республики Башкортостан
№ 1 от «29» января 2021 года

СОСТАВ
профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе   на территории сельского поселения Арбашевский сельсовет

1.Зиятдинов Ф.И. - глава сельского поселения Арбашевский сельсовет;
2.Миндияров А.А. - УУП (по согласованию);
3.Назмиев С.М.- мастер ООО Аскинские электрические сети (по согласованию);
4.Гильмияров И.Г., член ДПК, водитель сельсовета;
5.Гильмиярова Ф.Ф.- управляющий делами администрации Арбашевский сельсовет;
6.Зарипов Р.Х. -  староста д.Чишма-Уракаево;
7.Аскаров З.Х..- депутат изб.округа №4 д.Чишма-Уракаево;
8.Зиянгиров М.М.- член ДПК, депутат изб.округа №6 д.Чишма-Уракаево;
9.Галимшин Ф.М. - член ДПК

Приложение № 2
к постановлению главы сельского
поселения Арбашевский сельсовет
МР Аскинский район Республики Башкортостан
№ 1 от «29» января 2021 года

График
проведения рейдов по профилактике противопожарного состояния жилых домов многодетных и неблагополучных семей в Сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

	Сроки
проведения
	Ответственные
	Населенные
пункты

	ежемесячно
	Зиятдинов Ф.И. - глава сельского поселения Арбашевский сельсовет;Миндияров А.А. - УУП (по согласованию);
.Назмиев С.М.- мастер ООО Аскинские электрические сети (по согласованию);.Гильмияров И.Г., член ДПО, водитель сельсовета;.Гильмиярова Ф.Ф.- управляющий делами администрации Арбашевский сельсовет;.Зарипов Р.Х. -  староста д.Чишма-Уракаево;.Аскаров З.Х..- депутат изб.округа №4 д.Чишма-Уракаево;.Зиянгиров М.М.- член ДПК, депутат изб.округа №6 д.Чишма-Уракаево;
.Галимшин Ф.М. - член ДПК

	с. Арбашево

	ежемесячно

	Зиятдинов Ф.И. - глава сельского поселения Арбашевский сельсовет;Миндияров А.А. - УУП (по согласованию);
.Назмиев С.М.- мастер ООО Аскинские электрические сети (по согласованию);.Гильмияров И.Г., член ДПО, водитель сельсовета;.Гильмиярова Ф.Ф.- управляющий делами администрации Арбашевский сельсовет;.Зарипов Р.Х. -  староста д.Чишма-Уракаево;.Аскаров З.Х..- депутат изб.округа №4 д.Чишма-Уракаево;.Зиянгиров М.М.- член ДПК, депутат изб.округа №6 д.Чишма-Уракаево;
.Галимшин Ф.М. - член ДПК

	д.Чишма-Уракаево

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png

image2.wmf